
Folketingets Kommunaludvalg har den 3. december 2010 stillet følgende 
spørgsmål nr. 13 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed 
besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Thomas Jensen (S).

Spørgsmål nr. 13:
"Ministeren bedes redegøre for, hvornår Skatteministeriet fik kendskab til den 
manglende efterlevelse af den nuværende bestemmelse i forvaltningen, som L 
65 nu søger at rette op på? Herunder hvordan Skatteministeriet har fået kend-
skab til den manglende efterlevelse af den nuværende bestemmelse i forvalt-
ningen, som L 65 nu søger at rette op på? Herunder hvad Skatteministeriet 
gjorde for at sikre, at borgerne ikke betaler en ulovhjemlet skat, da Skattemini-
steriet fik kendskab til den manglende efterlevelse af den nuværende be-
stemmelse i forvaltningen, som L 65 nu søger at rette op på?”

Svar:
Skatteministeriet har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til: 

”I november 2007 opstod der for første gang intern diskussion i SKAT om rig-
tigheden af den kommunale praksis for beregning af grundskatteloftet ved et 
ændret fradrag for forbedringer i ejendomsskattesystemet. På samme tids-
punkt begyndte firmaet Rafn & Søn at anføre sådanne synspunkter i en række 
klage- og genoptagelsessager. På daværende tidspunkt var SKAT imidlertid
fortsat af den opfattelse, at den kommunale praksis var korrekt. 

I juni 2009 traf et vurderingsankenævn en afgørelse i en klagesag, som på ny 
stillede spørgsmålstegn ved den kommunale praksis. SKAT overvejede derfor 
sagen igen og anmodede i den forbindelse Kammeradvokaten om en vurde-
ring. Denne vurdering forelå i marts 2010 og pegede på, at den kommunale 
praksis var forkert. Skatteministeriet forelagde herefter i maj 2010 sagen for 
skatteministeren, som herefter kontaktede indenrigs- og sundhedsministeren 
om sagen i maj 2010. Samtidig kontaktede Skatteministeriet på embeds-
mandsplan Indenrigs- og Sundhedsministeriet. ”
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